[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЗЫРЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.09.2024

№ 45
с. Новозыряново
О назначении общественных обсуждений
по проекту программы по профилактики
риска причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям по муниципальному
контролю в сфере благоустройства на территории

муниципального образования Новозыряновский
сельсовет Заринского района Алтайского края на 2025 год
Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Вынести на общественные обсуждения проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2025 год.
2. Обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2024 год провести в период с 1 октября 2024 г. по 1 ноября 2024 г.

3. Определить инициатором проведения общественных обсуждений администрацию Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края.

4. Назначить общественный совет по организации и проведению общественных обсуждений в составе 3 человек:

Матрохин Александр Геннадьевич - глава Новозыряновского сельсовета,

Налимова Елена Геннадьевна - заместитель председателя комиссии по вопросам законности, правопорядка, земельных отношений, благоустройства и экологии Совета депутатов Новозыряновского сельсовета,
Остапенко Тамара Ивановна - секретарь администрации Новозыряновского сельсовета.
5. Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2025 год для ознакомления разместить на информационном стенде в администрации сельсовета и на Web-странице администрации Новозыряновского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района, опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края..

 6. Руководствуясь статьей 10 постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", довести до сведения населения порядок учёта предложений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2025 год и порядок участия граждан в обсуждении указанного проекта:

- предложения граждан по проекту разместить на информационном стенде в администрации сельсовета и на Web-странице администрации Новозыряновского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района принимаются, начиная с 01.10.2024 года по 01.11.2024 года.

-предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию Новозыряновского сельсовета по адресу: 659123, Алтайский край, Заринский район, село Новозыряново, ул. Юбилейная, 1, (время приёма предложений с 08.00 до 16.00 час., перерыв с 13.00 до 14.00 час., суббота, воскресенье - выходные дни), либо направляются посредством почтовой связи, а также могут быть направлены на электронную почту adnzslsv@mail.ru.

Поступившие предложения граждан передаются на рассмотрение общественного совета.

Предложения, поступившие в общественный совет по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения, подлежат регистрации.

Общественный совет не включает в перечень предложений по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения, предложения, не соответствующие требованиям, а также не относящиеся к предмету общественных обсуждений.

Общественный совет информирует лиц, внесших предложения по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения, о принятом решении по каждому предложению.

В предложениях граждан указывается контактная информация лица, направившего предложения (фамилия, имя, отчество, адрес местожительства, телефон).

Анонимные предложения рассмотрению не подлежат.

Общественный совет рассматривает поступившие предложения граждан и готовит по ним заключения.

7. Администрация Новозыряновского сельсовета:

- получает, регистрирует направленные гражданами письменные предложения по проекту правового акта, вынесенному на общественные обсуждения (письменные предложения по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения);

- формирует перечень предложений об изменении проекта правового акта, вынесенного на общественные обсуждения (перечень предложений по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения);

- формирует список лиц, внесших письменные заявления об участии в открытом заседании;

- организует подготовку открытого заседания и осуществляет его проведение;

- оформляет итоговые документы общественных обсуждений;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством и Положением.

8. Рассмотрение поданных в период общественного обсуждения предложений провести 18.11.2024 года в 11.00 в здании администрации Новозыряновского сельсовета.

9. Настоящее постановление обнародовать на Web-странице администрации Новозыряновского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района и на информационном стенде в администрации сельсовета, а также на информационных стендах  в селе Старокопылово и посёлке Широкий Луг.
10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

А.Г. Матрохин